
  
 

Stránka 1 z 6 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO č. 158/2022/587 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

uzavřený podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: 

 
„Závorový systém v hlavním areálu ZF Lednice“ 

 
 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupen:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
                                                           
 
V technických záležitostech:           , tel.: +420 ; 

e-mail:  
IČO:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:          
Dále v textu jako „Objednatel“ 
 
 
2. Zhotovitel:      ELTODO, a.s.                                    
Sídlo:     Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4  
Statutární orgán:    Veronika Tykačová, předseda představenstva 

Luděk Horák, místopředseda představenstva 
Mgr. Ladislav Beran, člen představenstva 
Mgr. Marat Saber, člen představenstva 
Ing. Michal Petřík, člen představenstva                                                  

  
Ke smluvnímu jednání oprávněni:     

Veronika Tykačová, předseda představenstva 
Luděk Horák, místopředseda představenstva 
Mgr. Ladislav Beran, člen představenstva 
Mgr. Marat Saber, člen představenstva 
Ing. Michal Petřík, člen představenstva 

V technických záležitostech pro zajištění povinnosti dle čl. VIII odst. 1: 
 tel.: +420 , e-mail:   

Stavbyvedoucí: autorizovaná osoba dle zák. č. 360/1992/Sb. 
vč. č. autorizace: , , tel.: +420 , e-mail:   
IČO: 45274517 
DIČ: CZ45274517 
Bankovní spojení:     

 
  



  
 

Stránka 2 z 6 

Číslo účtu:    
 

 
Dále v textu jako „Zhotovitel“  
 
Společně též jako „smluvní strany“ 
 

I. Preambule 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 25. 10. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo 
č. 158/2022/587 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Závorový systém v hlavním 
areálu ZF Lednice“ podle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(viz příloha č. 1 smlouvy) a projektové dokumentace pro výběr zhotovitele v rozsahu 
dokumentace pro provádění stavby, zpracované společností OK.Atelier s.r.o., IČO 
60744456, se sídlem Zámecké náměstí 2, 690 02 Břeclav (dále jen „projektová 
dokumentace“) a podle cenové nabídky Zhotovitele, která je uvedena v příloze č. 1 
smlouvy (oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr). 

2. Investiční akce „Závorový systém v hlavním areálu ZF Lednice“, je spolufinancována 
ze systémové dotace MŠMT – program 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny veřejných vysokých škol. 

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě, 
kterým v důsledku potřeby provedení dodatečných stavebních prací, služeb nebo 
dodávek, které nebyly zahrnuty v původním závazku a jsou nezbytné pro řádné 
dokončení funkčního díla, dochází ke změně některých položek původního soupisu prací 
a dodávek (vícepráce a méněpráce) a s tím související změně ceny díla a prodloužení 
termínu provádění díla.   

4. Prováděné změny jsou zaznamenány ve změnových listech č. 1 až 5, jejichž obsah je 
uveden v tomto dodatku. 

 
II. Předmět dodatku 

 
1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna některých položek původního soupisu prací a s tím 

související změna ceny díla a prodloužení termínu provádění díla. 
2. Prováděné změny položek jsou zaznamenány ve změnových listech č. 1 - 5, jejichž 

obsah je uveden dále. 
 
Změnový list č. 01 
Název změny:  
Výměna dotykového displaye za tlačítkový 2 ks  
Popis a zdůvodnění změny: 
K výměně dotykového modulu za tlačítkový dochází z důvodu přívětivější obslužnosti 
uživatele - odstranění chybovosti při oslunění, urychlení odbavení zákazníka, návaznosti 
na stávající tlačítkový systém užívaný v areálu objektu, sjednocení servisu a případných 
oprav. Současně dochází k výměně 2 ks sloupků standart za 2 ks sloupků big. Výměna 
je provedena z důvodu možnosti umístění dvou modulů tlačítkového systému vedle sebe 
na sloupku ve stejné výšce. Dva moduly vyhoví počtu zadání vstupů uživatele. V 



  
 

Stránka 3 z 6 

důsledku zhotovení nových prvků na zakázku dle speciálních požadavků zadavatele je 
nezbytné prodloužit lhůtu realizace do 30. 4. 2023. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 
cena víceprací  78 384,18 
cena méněprací  65 598,00 
celkový dopad na cenu díla 12 786,18 
 
Změnový list č. 02 
Název změny:  
Klíčový spínač 2 ks  
Popis a zdůvodnění změny: 
Klíčový spínač je nový požadavek fakulty vyplývající z nutnosti trvalého zvednutí závor 
při pořádání konferencí či jiných vzdělávacích akcí, který rozšiřuje možnosti užívání 
závorového sytému. Umožňuje trvalé zvednutí závor.  

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 
cena víceprací  8 868,00 
cena méněprací  0 
celkový dopad na cenu díla 8 868,00 
 
Změnový list č. 03 
Název změny:  
Sloupek pro umístění kamery 2 ks včetně chráničky 2 ks  
Popis a zdůvodnění změny: 
Sloupek pro kameru včetně chráničky je požadován z důvodu lepší obslužnosti a ostrahy 
objektu. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 
cena víceprací  2 700,00 
cena méněprací  0 
celkový dopad na cenu díla 2 700,00 
 
Změnový list č. 04 
Název změny:  
Úprava rozvaděče včetně materiálu. 
Popis a zdůvodnění změny: 
Úprava rozvaděče včetně materiálu vychází z doporučení dodavatele systému, v případě 
havárie je možná oddělená obslužnost závory. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 
cena víceprací  3 500,00 
cena méněprací  0 
celkový dopad na cenu díla 3 500,00 



  
 

Stránka 4 z 6 

Změnový list č. 05 
Název změny:  
Uvedení do provozu, software, oživení 
Popis a zdůvodnění změny: 
Technická pomoc a úprava software v rámci investorem požadovaných změn, jako 
změna modulu, obslužnost sytému, přidání sloupků pro kamery včetně chrániček. 

Dopad změny na cenu díla Kč bez DPH 
cena víceprací  8 500,00 
cena méněprací  0 
celkový dopad na cenu díla 8 500,00 
  

 
III. Cena díla 

1. Objednatel konstatuje, že veřejná zakázka „Závorový systém v hlavním areálu ZF 
Lednice“, na kterou byla uzavřena smlouva, byla s ohledem na její předpokládanou 
hodnotu zadána jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce mimo režim 
zákona na základě výjimky stanovené v § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Vzhledem k nutnosti 
provedení změn oproti původně vymezenému předmětu plnění (viz „Soupis dodávek a 
prací“, který je přílohou smlouvy), objednatel zkoumal, zda veřejná zakázka po 
provedených změnách nadále splňuje limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu. Jelikož 
i po provedení změn specifikovaných v čl. II. se nadále jedná o veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce, neboť celková hodnota veřejné zakázky po provedení změn 
nepřesáhla limit 6 000 000 Kč bez DPH stanovený v § 27 písm. b) zákona, jak vyplývá 
z dále uvedených skutečností, byl objednatel oprávněn změny původního plnění provést 
bez provedení zadávacího řízení na základě výjimky podle § 31 zákona (tj. bez aplikace 
pravidel uvedených v § 222 zákona).  
 

2. Hodnota závazku po provedení změn je uvedena v následujících přehledech. 

 Vícepráce 
(Kč bez DPH) 

Méněpráce 
(Kč bez DPH) 

Změna ceny díla (Kč 
bez DPH) 

Změnový list 1 78 384,18 Kč 65 598,00 Kč 12 786,18 
Změnový list 2 8 868,00 Kč 0,00 Kč 8 868,00 
Změnový list 3 2 700,00 Kč 0,00 Kč 2 700,00 
Změnový list 4 3 500,00 Kč 0,00 Kč 3 500,00 
Změnový list 5 8 500,00 Kč 0,00 Kč 8 500,00 

Celkem ZL 1 – 5 101 952,18 Kč 65 598 Kč 36 354,18 
 



  
 

Stránka 5 z 6 

3. V návaznosti na provádění víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně 
smlouvy – článku III. Cena díla, odst. 1 takto: 

  Původní znění článku III. Cena díla, odst. 1: 
 Kč bez DPH Sazba 

DPH v % 
Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková nabídková 
cena za dílo 1 248 028,99 21 262 086,09 1 510 005,08 

 

       Nové znění článku III. Cena díla, odst. 1:  
 Kč bez DPH Sazba 

DPH v % 
Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková nabídková 
cena za dílo 1 284 383,17 21 269 720,47 1 554 103,64 

 

 
IV. Lhůta plnění  

1. Na základě požadavku objednatele na výměnu dotykového modulu za tlačítkový a v té 
souvislosti nutné výměny 2 ks sloupků standart za 2 ks sloupků big (blíže viz změnový list 
č. 1 v čl. II. tohoto Dodatku č. 1), dochází k prodloužení lhůty plnění, neboť nové prvky 
budou zhotoveny na zakázku. Z těchto důvodů je nezbytné prodloužit lhůtu realizace 
veřejné zakázky do 30. 4. 2023. 

2. Výše specifikované prodloužení lhůty plnění není takovou změnou smluvních podmínek, 
která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním výběrovém řízení, neboť i kterýkoliv jiný dodavatel by zadavatelem 
požadovanou úpravu (viz výše) musel provést. Prodloužení lhůty plnění ani nemění 
ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch zhotovitele a nevede ani 
k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

3. Z důvodu nezbytného prodloužení lhůty realizace veřejné zakázky (viz výše) se smluvní 
strany dohodly na změně smlouvy – článku II. Lhůta plnění, odst. 1 takto: 
Původní znění čl. II. Lhůta plnění: 

1. „Zhotovitel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I. v celém rozsahu ve lhůtě do 90 
kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. Objednatel předá staveniště 
bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. K převzetí staveniště bude Zhotovitel vyzván písemně (elektronicky) Objednatelem, a to 
nejpozději 15 pracovních dnů před dnem předání a převzetí staveniště.  

3. Za den zahájení provádění díla je považován den, kdy bylo Objednatelem protokolárně 
předáno staveniště Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 10 
pracovních dnů od protokolárního předání a převzetí staveniště. 

4. Za provedení díla se považuje předání a následné převzetí díla dle ust. § 2604 
občanského zákoníku s případnými vadami a nedodělky, nebránícími užívání díla. 
Smluvní strany ujednávají, že zahájení převzetí hotového díla se uskuteční do 3 
kalendářních dnů od dohodnutého termínu na základě písemné výzvy Zhotovitele k 
předání díla. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny případné vady a nedodělky 
nejpozději do 10 pracovních dnů po termínu protokolárního převzetí díla ze strany 
Objednatele nebo dle písemné dohody s objednatelem s uvedením konkrétního termínu 
konečného odstranění každé zjištěné vady či nedodělku. 

5. Lhůta dle odst. 1 tohoto článku je závazná při jakýchkoliv klimatických podmínkách, 
přičemž zhotovitel je povinen zajistit dodržení technologických postupů dle ČSN. 



  
 

Stránka 6 z 6 

Zhotovitel se zavazuje provést potřebná opatření ke splnění výše uvedené limitní lhůty.“  
Nové znění čl. II. Lhůta plnění, odst. 1: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést funkční dílo dle čl. I. v celém rozsahu ve lhůtě do 30. 4. 
2023. 

2. Za provedení díla se považuje předání a následné převzetí díla dle ust. § 2604 
občanského zákoníku s případnými vadami a nedodělky, nebránícími užívání díla. 
Smluvní strany ujednávají, že zahájení převzetí hotového díla se uskuteční do 3 
kalendářních dnů od dohodnutého termínu na základě písemné výzvy Zhotovitele k 
předání díla. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny případné vady a nedodělky 
nejpozději do 10 pracovních dnů po termínu protokolárního převzetí díla ze strany 
Objednatele nebo dle písemné dohody s objednatelem s uvedením konkrétního termínu 
konečného odstranění každé zjištěné vady či nedodělku. 

3. Lhůta dle odst. 1 tohoto článku je závazná při jakýchkoliv klimatických podmínkách, 
přičemž zhotovitel je povinen zajistit dodržení technologických postupů dle ČSN. 
Zhotovitel se zavazuje provést potřebná opatření ke splnění výše uvedené limitní lhůty. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou 

smluvních stran.  
2. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na profilu zadavatele a v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. Dodatek č. 1 nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.   

3. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
za Objednatele za Zhotovitele: 
 
V Brně  ……….. V  ………. 
 
   
   
 
…..…………………………………..                            ….……………………………… 
                                                 
                  
  

                           
  
 
 
 
…..………………………………….              ….……………………………… 

                     
                                             

 


	Dodatek č. 1
	SMLOUVY O DÍLO č. 158/2022/587
	(dále jen „Dodatek č. 1“)



